- 3 -

О внесении дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 19 сентября 2014 года № 299
«Об утверждении Типовой технологической схемы
организации пограничного, миграционного и таможенного контроля
в автомобильных пунктах пропуска через государственную границу
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Таможенным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июня 2013 года
№ 109-3-V «О государственной границе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-23) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 19 сентября 2014 года № 299 «Об утверждении Типовой технологической схемы организации пограничного, миграционного и таможенного контроля
в автомобильных пунктах пропуска через государственную границу Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-38) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 29 августа 2017 года № 493 (САЗ 17-36), следующие дополнения:

а) пункт 21 Приложения к Указу дополнить частью второй следующего содержания:
«Сотрудники пограничных органов или органов миграционного контроля при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, осуществляют информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска.»;
б) подпункт «а» пункта 23 Приложения к Указу дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска»;
в) подпункт «б» пункта 23 Приложения к Указу дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска»;
г) подпункт «а» пункта 26 Приложения к Указу дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска»;
д) подпункт «б» пункта 26 Приложения к Указу дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска»;
е) подпункт «а» пункта 31 Приложения к Указу дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска»;
ж) подпункт «б» пункта 31 Приложения к Указу дополнить
подпунктом 4) следующего содержания:
«4) при выявлении лиц, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики, информирование старшего смены таможенных органов о присутствии такого лица на территории пункта пропуска»;
з) Приложение к Указу дополнить пунктом 56 следующего содержания:
«56. Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики обеспечивает государственные контролирующие органы информацией о лицах, в отношении которых, в соответствии с системой управления рисками, применяемой таможенными органами, установлен риск несоблюдения ими международных договоров и таможенного законодательства Приднестровской Молдавской Республики».

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на министра внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, министра государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики, председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     12 июня 2018 г.
     № 226